Republika e Kosovés -

Republika Kosova - Republic of Kosov

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Duke u bazuar nenin 63 dhe neni 66 paragrafi 1 dhe 2 né Ligjin fr. 03/L-07 pésnégredhiet

e Pérgjithshme né Republiken e Kosovés,Udhézimin Administratiy

dhe Shkarkimin e KE, ZVKE i SKQZ, Drejtorit Ekzekutiv &€ Z =
Informim, Vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve té datés 12. 08. 2020, nr. 729/2020,

pér

ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit Administrativ nr. 01/2012, pér Emérimin dhe

Shkarkimin e KE. ZVKE i SKQZ, Drejtorit Ekzekutiv t&¢ ZRPPC-sé dhe Zédhénésit pér
Informim, UdhézimitAdministrativ nr..01/2022, i ndryshuar dhe i plotésuar pér Emérimin
dhe Shkarkimin e KE, ZVKE i SKQZ, Drejtorit Ekzekutiv t¢ ZRPPC-sé¢ dhe Zédhénésit pér
Informim, Rregullores nr. 01/2017, pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve té Punés né Sekretariatin ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, neni 4, neni 9 dhe
neni 11, Rregullores nr. 03/2017, pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese
t& Népunésve té Sekretariatit té Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Komisioni Qendror 1

Zgj

II.

I

Iv.

Ekzekutiv té SKQZ-sé dhe té Drejtorit Ekzekutiv t& Zyrés

edhjeve né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 21.01.2022, nxjerr kété:
VENDIM

Pér_Miratimin e Shpalljes sé Konkursit Publik pér Pozitat e Zévendés Kryeshefit
ér Regjistrim té Partive

Politike dhe Certifikim

Miratohet shpallja e konkursit publik pér pozitat e Zévendés Kryeshefit Ekzekutiv né
SKQZ-s¢ dhe té Drejtorit Ekzekutiv té Zyrés pér Regjistrim té Partive Politike dhe
Certifikim

Konkursi si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, duke pasur parasysh se pozitat e Zévendés Kryeshefit
Ekzekutiv t& SKQZ-sé dhe pozita e Drejtorit Ekzekutiv t& Zyrés pér Regjistrim & Partive
Politike dhe Certifikim aktualisht ushtrohen me ushtrues detyre deri né pérfundimin e
procedurave té rekrutimit té tyre, né mbledhjen e mbajtur mé datén 21.02.2022, anétarét
e komisionit prezent, njézéri vendosén pér shpalljen e konkursit pér plotésimin e keétyre
dy pozitave.

Ky vendim i Komisionit u morr duke u bazuar né Ligjin nr. 03/L-073, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republiken e Kosovés, neni 66 paragrafi 1 dhe 2, Udhézimin
Administrativ nr. 01/2012, pér Emérimin dhe Shkarkimin e KE, ZVKE 1 SKQZ,
Drejtorit Ekzekutiv t& ZRPPC-sé dhe Zédhénésit pér Informim, Vendimit t& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve té datés 12. 08. 2020, nr. 729/2020, pér ndryshimin dhe plotésimin
e Udhézimit Administrativ nr. 01/2012 pér Emérimin dhe Shkarkimin e KE, ZVKE i
SKOZ. Dreitorit Ekzekutiv t6 ZRPPC-s¢ dhe Zédhénésit pér Informim. Udhézimit

w52] /2012, per Emerimin 3% /2 F



Administrativ nr..01/2022, indryshuar dhe i plotésuar pér Emérimin dhe Shkarkimin e
KE, ZVKE i SKQZ, Drejtorit Ekzekutiv t¢ ZRPPC-s¢ dhe Zédhénésit pér Informim,
Rregullores nr. 01/2017, pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té
Punés né Sekretariatin e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, neni 4, neni 9 dhe neni 11,
Rregullores nr. 03/2017, pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese té
Népunésve té Sekretariatit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, 21.01.2022

Ky vendim i dorézohet:

DAP-it,

Arkivit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Duke u bazuar né Ligjin nr. 03/L-073, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republiken e Kosovés, neni 66
paragrafi 1 dhe 2, Udhézimin Administrativ or. 01/2012 pér Emérimin dhe Shkarkimin e KE, ZVKE i
SKQZ, Drejtorit Ekzekutiv t&¢ ZRPPC-sé dhe Z&dhénésit pér Informim, Vendimit t& Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve té datés 12. 08. 2020 nr. 729 / 2020 pér ndryshimin dhe plotésimin e Udhézimit
Administrativ nr. 01/2012 pér Emérimin dhe Shkarkimin e KE, ZVKE i SKQZ, Drejtorit Ekzekutiv t&
ZRPPC-sé dhe Zédhénésit pér Informim, Udhézimit Administrativ nr..01/2022, i ndryshuar dhe i
plotésuar pér Emérimin dhe Shkarkimin e KE, ZVKE i SKQZ, Drejtorit Ekzekutiv t¢ ZRPPC-sé dhe
Z&édhéngsit pér Informim, Rregullores nr. 01/2017, pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve té Punés né Sekretariatin e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, neni 4, neni 9 dhe neni 11,
Rregullores nr. 03/2017, pér Procedurat e Rekrutimit, Emérimit dhe Punés Provuese t& Népunésve té
Sekretariatit t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, si dhe vendimit nr. 134/2022 .té datés 21.01.2022
t& KQZ-sé, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve shpallé:

KONKURS

1. KOZ-01/2022 Zévendés Kryeshef Ekzekutiv né SKQZ

Grada/Koeficienti: Niveli Drejtues- ND - G2/ K- 19.35
Mbikéqyrési i drejtépérdrejté: Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve
Kohézgjatja e emérimit: Me afat t€ caktuar

Vendndodhja : Prishting

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore té vendit t&€ punés

. Me autorizimin e KE-s¢, mbikéqyré dhe koordinon bashképunimin né mes t&
Departamenteve t& Sekretariatit t&€ KQZ-sé;

2. N& mungesé t& KE-sg, t& gjitha pérgjegjésité dhe detyrat me autorizim kalojné te zv. KE;

Pérfagéson KE—né ose Sekretariatin kur kjo i kérkohet;

4. Ndihmon Kryeshefin Ekzekutiv né céshtjet g€ kané té b&jné me menaxhimin dhe
administrimin e KQZ-sé, kur kjo kérkohet nga KE;

5. Detyra dhe pérgjegjési té tjera q& 1 caktohen nga mbikéqyrési.

oo

Kualifikimi, aftésité dhe pérvoja e punés:
1. Té keté diplomé universitare n¢ drejtési, ekonomi,shkenca politike, administraté

publike;
2. Pérvojé pune sé paku gjashté (6) vite, duke pérfshiré katér (4) vite pérvojé
menaxheriale,
3. Fleksibilitet dhe aftési pér té punuar nén presion dhe né afate t& shkurtra kohore,
4. Aftési dhe gatishméri pér t& punuar me njeréz & pérkatésive t& ndryshme etnike,

5. Njohje e teknologjisé informative, (MS Word, MS Excel dhe MS Access),



6. Njohje e miré e gjuhés tjetér zyrtare,
7. Njohja e gjuhés angleze e déshirueshme.

2. KOZ- 02/2022 Drejtor Ekzekutiv i Zyrés pér Regjistrim dhe Certifikim té Partive
Politike

Grada/Koeficienti: Niveli Drejtues- ND - G2/ K- 19.35
Mbikéqyrési i drejtépérdrejté: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Kohézgjatja e emérimit: Me afat t€ caktuar

Vendndodhja : Prishting

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore té vendit té punés

1. Pérgjegjés pér administrimin dhe menaxhimin e pérgjithshém t& zyrés.
2. Siguron qé funksionet e zyrés t& zbatohen ne pérputhje me akte ligjore, nénligjore ne fuqi dhe
vendimet ¢ KQZ-sé&;

3. Pérgatit raporte dhe i rekomandon KQZ-sé&;

4. Koordinon aktivitetet me Sekretariatin e KQZ - s¢ dhe PZAP-in;

5. Mbikéqyré, hartimin e akteve nénligjore q€ kané t€ b&né me Zyrén dhe bén planin pér
aktivitetet e punés sé Zyrés;

Késhillon dhe udhézon subjektet politike lidhur me obligimet ligjore ndaj KQZ-s¢;

Pérfagéson Zyrén brenda dhe jashté institucionit;

Menaxhon punét dhe stafin e Zyrés;

. Detyra dhe pérgjegjési té tjera qé i caktohen nga KQZ-ja;

0 90 N O

Kualifikimi, aftésité dhe pérvoja e punés:

1. Diplomé Universitare né Drejtési, Administraté publike, Shkenca Politike;

2. Pérvojé pune sé paku gjashté (6) vite, duke pérfshiré katér (4) vite pérvojé menaxheriale.

3. Integritet t& larté personal dhe professional

4. Shkathtési t& shkélqyeshme pér hartim dhe shprehje me shkrim

5. Aftési dhe gatishméri pér t& punuar me njeréz t€ pérkatésive té ndryshme kulturore dhe
etnike;

Njohja e gjuhés tjetér zyrtare e obligueshme:

Njohje e gjuhés angleze e déshirueshme;

8. Njohje t& teknologjisé informative (MS Word, MS Excel dhe MS Access).

~ o

Aplikacionet merren dhe dorézohen né Sekretariatin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Zyra e
Personelit, dhoma nr. 21, kati I-ré, Ish Ndértesa e Bankés sé Lubjanés,, Rruga “Migjeni” 10000
Prishtiné. Pér informata té hollésishme, mund 1¢ kontaktoni né numrin e tel: 038-200-23-557,
prej orés 08:00 — 16:00, ose vizitoni ueb fagen e KQZ-sé, né linkun: www. kgz-ks.org.
Aplikacionet e dérguara me posté, té cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e
fundit té afatit per aplikim, do té konsiderohen té viefshme dhe do té merren né shqyrtim nése
arrijné brenda 4 ditésh. Aplikacionet qé arrijné pas ketij afati dhe ato té pakompletuara nuk do
1¢ shqyrtohen. Aplikacionit i bashkéngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, pérvojén
dhe dokumentacionet e tjera 1é nevojshme, qé kérkohen pér vendin e punés per Ie cilin




konkurroni, certifikatén valide jo mé té vjetér se gjashté (6) muaj qé nuk jeni nén hetime si dhe
dy formularét e fundit té vierésimit nga institucioni ku keni punuar.

Kandidatét té cilét aplikojné pér kéto pozita, do té njofiohen pér statusin e aplikacionit té tij/saj
né ményré té vazhdueshme, me shkrim nga zyra e personelit. Kandidatét té cilét do 1€ jené té
pérzgjedhur dhe té fiuar né intervisté duhet t'i sjellin né shikim dokumentet origjinale.

Publikimi i konkursit béhet né ueb fagen e KQZ-sé, dhe shtypin ditor, i hapur do té jeté prej
datés: 21 janar 2022 deri me daté: 07 shkurt 2022 né ora 16:00.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit
e Kosovés dhe inkurajon aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore,
si dhe pjesétarét e té gjitha komuniteteve né Kosoveé, pérfshiré personat me aftési té kufizuar.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zg]m'!h‘{cz.'z' — T
Centralna Izborna Komisija epublic of Kosovo
Central Election Commission : pendror | Zgjedhieve

a lzborna Komisija
Central Election Commission

Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 dhe 64 té Ligjit nr| 03/L-073 Pa'r Zgj _dla?zz
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen
e rregullt t& mbajtur me daté 21.01.2022, nxjerr kété

Prishtiné / Prigtina

S o V.4
Nr./Br. 138 — 2oz

VENDIM

Pér Miratimin e Projektit . Agjendés dhe Buxhetit pér Punétoriné: Raporti mbi
implementimin e Planit té Punés s&€ KQZ-sé i Vitit 2021, dhe Hartimi i Planit té Punés
se KQZ-se pér Vitin 2022

I. Miratohet Projekti, agjenda dhe buxhetit pér punétoring” Raporti mbi
implementimin e Planit t& Punés sé KQZ-sé i vitit 2021, dhe Hartimi i Planit t&
Punés sé KQZ-s¢ pér vitin 20227,

IL Projekti dhe agjenda si né pikén I, jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé pér zbatimin e kétij vendimi.

IV.Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022. Kryesues 1 Komisionit Qendgor t& Zgjedhjeve
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjeuhjeve
Centarina lzborna Komisija
Central Election Commission

Republika e Kosovés e, 01- 2022
Republika Kosova - Republic of Kosovo 9
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve g

Centralua Izborna Komisija

Central Election Commission

Weeiehiine | Pristina
_—026~ 1022

Nr.JBr.

Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, té Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-
040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 21.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

i Z.Ajet Brajshori, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prishtiné, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z Krenar Xhaferi.

I1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t'i komunikohet z.Ajet Brajshor,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 21.01.2022, nr.130/2022, pér zévendésimin e anétarit & Kuvendit Komunal
z.Krenar Xhaferi, me rastin e doréheqjes sé tij. pér arsye personale.

Pas shgyrtimit t¢ keérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidati né listén e rirenditur éshté z Ajet Brajshori.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat 1 radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé t& madh & votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , & kufirit minimal & pérfaqésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t¢ zgjedhjeve lokale te vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t¢ ketij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022 Kryesues i Kf

Repblika e Kosovés X/
shjika Kosova o>



- bl_sepublika 8 Kosovés
epublika Kosova-Repyblic of
Komisioni Qendm?l Zgjqdhﬁ?l':ovo
Centarina Izborna Knmisda

entral Elaction Commission

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

ishting / Pri§tina

Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, t& Ligjit nr. 03/L-072 W 22
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-

040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 21.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L. Znj.Florije Jashari, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Obilig, nga
subjekti politik “Iniciativa Qytetare pér Obiliq”, duke e zévendésuar anétaren e
Kuvendit Komunal znj.Lendita Bekteshi Memishi.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet znj.Florije Jashari,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés & dorézuara né KQZ
mé daten 18.01.2021, Nr.93/2022, pér zévendésimin e anélares t¢ Kuvendit Komunal
/nj.Lendita Bekteshi Memishi, me rastin e doréheqjes sé saj. pér arsye personale.

Pas shqvrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, eéshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidatja né listén e rirenditur éshté znj Florije Jashari.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat e radhés,
nga i njéjti subjekt politik, e gjinisé sé njéjté dhe me numér mé 1€ madh té votave,
duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal & pérfagésimit gjinor (&
gjinisé pakice, sipas rezultateve 1& certifikuar (& zgjedhjeve lokale 1¢ vitit 2021. Andaj,
pas plotésimit t& & gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I t& ket
vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022 Kryesues 1

Loutjlika e Kosovés I ),
blika Kosova g
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X _Republika e Kosovés
&)\ Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centarina Izborna Komisia
Central Election Commigsion
Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo \-01- 2022
Komisioni Qendror i Zgjedhijeve -
Centralua Izborna Konisija e
Central Election Commission T W1 Pelbtina
Nr/Br. RS 2oz 2

Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, té Ligjit nr. 03/L-072per Zgjedhjer Cokate™
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-
040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 21.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM
& Z.Ratomir Ristic, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Obiliq, nga subjekti
politik “SRPSKA Lista”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit Komunal

z.Slobodan Jakovljevic.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé&, qé& ky vendim t'i komunikohet z Ratomir Ristic,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqvrtuar shkresat e léndés 1€ dorézuara né KQZ
mé datén 21.01.2022, nr.95/A/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Slobodan Jakovljevic, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye personale dhe
profesionale.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté¢ z Ratomir Ristic.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér me & madh ¢ votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . té kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale t€ vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022 Kryesues 1 Koffisioni mor t& Z%eve
‘/ El 114 2
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centarina Izhorna Komisija
Central Election Commission

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo f m’ 2022
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve { 4
Centralua Izborna Komisija i i
Bhting / Pristina

Central Election Commission

Nr./Br. iy 439 )

Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, té Ligjit nr. 03/L-072 perZgjediyertokate
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.0O3L-
040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 21.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I; Z.Fidan Ahmeti, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Obiliq, nga subjekti
politik “Iniciativa Qytetare pér Obiliq”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z Fatmir Berbatovci.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z Fidan Ahmeti,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqvrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né KQZ
mé datén 18.01.2022, nr.94/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z. Fatmir Berbatovei, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsve personale.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, eshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidati né listén e rirenditur ésht¢ z Fidan Ahmeti.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat 1 radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numeér mé & madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t¢ pérfagésimit gjinor (¢ gjinisé
pakicé. sipas rezultateve t¢ certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té t¢ gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I e ketij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022 Kryesues i Kofffisiony 0
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, 3.2 t& Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet
Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe
KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 21.01.2022, nxjerr kété:

IL.

VENDIM

Z.Naser Myrtezani, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Dragash, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés™, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z Resul Fetahu.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé¢ ky vendim t’i komunikohet z Naser
Myrtezani, dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés té dorézuara né KQZ
mé datén 21.01.2022, nr.127/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Resul Fetahu, me rastin e doréhegjes sé tij. pér arsye t& emérimit né pozitén
Nénkrvetarit 1 Komunés.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshte verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z Naser Myrtezani.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t¢ mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik. i gjinisé sé njéjté dhe me numér mé 1€ madh & votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal ¢ pérfaqésimit gunor & gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj. pas
plotésimit 1& té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I te ketij vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022 Kryesues 1
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Republika Kosova - Republic of Kosovo
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Central Election Commission

R ;tshl.lnél Pristina
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, té Ligjit nr. 03/L-072 pér WA 01011518 ) 95 [ —

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03L-
040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit té Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe K146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 21.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Amir Simnica, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prishting, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin €
Kuvendit Komunal z. Donat Lushaku.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z Amir Simnica,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 21.01.2022, nr.129/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
7.Donat Lushaku, me rastin e doréhegjes sé tij, pér arsye personale.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t¢ bashkangjitura, éshté verifikuar dhe
konstatuar. se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Amir Simnica.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit s1 kandidat 1 radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njgjté dhe me numér me t& madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , & kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor 1€ gjinisé
pakice, sipas rezultateve (& certifikuar t¢ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit té té gjitha kushteve higjore. KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétj vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022 Kryesues i K
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, té Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), 65.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit té
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe
KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 21.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Mehmet Spahiu, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Dragash, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Qamil Kolloni.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé& ky vendim t’i komunikohet z.Mehmet Spahiu,
dhe té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 21.01.2022, nr.128/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Qamil Kolloni, me rastin ¢ doréheqjes sé tij, pér arsye t&¢ emérimit né poztén
ekzekutive.

Pas shqyrtimit t¢ kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshte verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z. Mehmet Spahiu.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik. i gjinisé sé nj&jté dhe me numér mé & madh (& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor (& gjmisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale € vitit 2021. Andaj. pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té kétij vendim.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022 Kryesues 1
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralua Izborna Komisija

> Prishtiné / PriStina

Central Election Commission i :
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Né bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, 3.2 té Ligjit nr. 03/L-07¥r & hyet

Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe
KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 21.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM
L Z.Ardi Hasani, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Podujevé, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit

Komunal z.Fatri Zhitija.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t’i komunikohet z. Ardi Hasani, dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e Iéndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 20.01.2022, nr.122/2022, pér zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z Fatri Zhitija, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye 1€ emérimit n& pozitén
zédhénés 1 Komunés.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z Ardi Hasani.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik. 1 gjinisé sé njéjté dhe me numér mé & madh (& votave. duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , té kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor té gjinisé
pakicé, sipas rezultateve & certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj. pas
plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I & kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022 Kryesues i K¢fhisi
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Né bazé té autorizimeve t¢ dhéna me nenin 10, 3.2 té Ligjit nr. 03/L-0 t
Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale,
Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe
KI146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 21.01.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L Z.Izet Kojic, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Pejé, nga subjekti politik
“Bosnjacka Inicijativa Pec”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit Komunal
z.Mirzet Dzogovic.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, qé ky vendim t’i komunikohet z Izet Kojic, dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t¢ dorézuara né KQZ
mé datén 20.01.2022, nr.121/2022, pér zévendésimin e anétarit (& Kuvendit Komunal
z.Mirzet Dzogovic, me rastin e dorgheqjes sé tij, pér arsye té emérimit né pozitén e
nénkryetarit pér komunitete.

Pas shqyrtimit t& kérkeses dhe shkresave té bashkangjitura. éshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté zIzet Kojic.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés. nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé sé njéjté dhe me numér me t¢ madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor (& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj. pas
plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I té kétij vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.01.2022 Kryesues i Kopfision/
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